CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

GABINETE DO VEREADOR ADEMIR JUNIOR

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1206 – Mogi Mirim - SP

Requerimento Nº 550/2023

EMENTA: REQUER INFORMAÇÕES SOBRE PROJETOS PARA PAVIMENTAÇÃO

DA ESTRADA MUNICIPAL ORLANDO DE ARRUDA – MMR 049.

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES,

REQUEIRO a mesa, após ouvir o douto plenário que oficie o Exmo. Sr. Prefeito, Dr.
Paulo de Oliveira e Silva, a fim de se obter informações sobre projetos para pavimentação da
ESTRADA MUNICIPAL ORLANDO DE ARRUDA – MMR 049.

Requeiro também, que sejam anexadas à resposta da presente propositura cópias de
documentos que estejam relacionados à questão ora apresentada.

JUSTIFICATIVA

Os transtornos enfrentados por motoristas que trafegam na estrada municipal “Orlando
de Arruda” (MMR 049) têm sido sinalizados com frequência por este e demais vereadores no
decorrer da presente legislatura. Levando em consideração que o local conta com um fluxo
constante de veículos de pequeno e grande porte, é lógico pensar que o Poder Público Municipal
tenha em mente não somente soluções paliativas para mitigar o problema, como também um
planejamento para solução total da demanda.

Portanto, encaminho a presente propositura a fim de obter informações claras e
concisas sobre projetos para pavimentação da referida via.

Sala das Sessões “VEREADOR SANTO RÓTOLLI”, em 24 de novembro de 2023.

ADEMIR SOUZA FLORETTI JUNIOR
VEREADOR

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:1
45

8/
20

23
 -

 2
4/

11
/2

02
3

-
12

:1
2

-
35

07
-X

V
8T

-C
F

5R
-9

H
1M

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Mogi Mirim. Para verificar
as assinaturas, clique no link:
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=3507XV8TCF5R9H1M, ou vá até o site
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 3507-XV8T-CF5R-9H1M

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:1
45

8/
20

23
 -

 2
4/

11
/2

02
3

-
12

:1
2

-
35

07
-X

V
8T

-C
F

5R
-9

H
1M

https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=3507XV8TCF5R9H1M
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 3507XV8TCF5R9H1M
		2023-11-24T12:12:24-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura